
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 
IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 

DIČ: CZ00240915    

 

 

Městská část Praha 22 
Úřad městské části 

odbor výstavby a územního plánování 
Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114 

 

Č.j.: P22 3648/2024 OVÚP 13  V Uhříněvsi dne: 8.3.2024  

Sp. zn.: MC22 109/2024 OVÚP 13   

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Ing. Zuzana Jeřábková 

271 071 890 

zuzana.jerabkova@praha22.cz 

     

 

DORUČOVÁNÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Odbor výstavby a územního plánování Úřadu Městské části Praha 22 (dále jen „ÚMČ Praha 22“), jako 

příslušný vodoprávní úřad, dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad § 15 

odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění účinném do 31.12.2023, ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a současně příslušný dle § 32 odst. 2 zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 11 písm. 

a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve 

správním řízení posoudil žádosti o povolení nakládání s vodami a o vydání společného povolení na 

stavbu vodního díla, kterou dne 5.1.2024 podala 

Margita Jíšová, nar. 23.5.1956, Parmská 364, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona  

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

kterým umisťuje a povoluje stavbu vodního díla dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. j) vodního zákona, 

vrtaná studna 

(dále jen "stavba"), na pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice, při ul. K Lipanům, Praha - Benice, jako 

zdroje podzemní vody pro závlahu pozemku. 

Záměrem je vybudování vodního díla studny na místě: 

Název kraje Hlavní město Praha 

Název obce Praha 

Identifikátor katastrálního území 602582 

Název katastrálního území Benice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 278/20 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-01-0190-0-00 

Hydrogeologický rajon 6250 proterozoikum a paleozoikum v povodí 

přítoků Vltavy 

Útvar podzemních vod 62500 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) jednotné 

trigonometrické sítě katastrální 

1052257; 731211 orientačně osa studny 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 2 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

tj. osově v min. vzdálenostech 13,2 m od hranice s pozemkem parc.č. 277/138 a 5,3 m od hranice                          

s pozemkem parc.č. 278/21, vše k.ú. Benice.  

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Původ (odebírané) vody (Č 01) podzemní voda neurčeného původu 

Odběry pro závlahy závlahy ostatních pozemků 

Studny studna vrtaná 

Podzemní vody vrt 

Odbor výstavby a územního plánování ÚMČ Praha 22 podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního 

zákona a ustanovení § 94p stavebního zákona stanovuje tyto podmínky pro umístění a provedení 

stavby vodního díla: 

1. Stavba studny na pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice bude užívána k odběru podzemních vod 

povolenému v limitech stanovených ve výroku II. tohoto rozhodnutí, a to pro závlahu pozemku. 

2. Umístění osy vrtané studny bude o maximálním vrtném průměru 200 mm a celkové maximální 

hloubce 36 m, na pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice, s přímým určením polohy osy se 

souřadnicemi, X – 1052257; Y –731211, tj. osově v min. vzdálenostech 13,2 m od hranice s 

pozemkem parc.č. 277/138 a 5,3 m od hranice s pozemkem parc.č. 278/21, vše k.ú. Benice. 

3. Likvidace srážkových vod v místě vyvedení šachtice nad terén bude řešena přirozeně vsakováním na 

terén. 

4. Zhotovitel stavby je povinen před zahájením prací učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k poškození 

stávajících sítí technické infrastruktury. 

5. Trubní studna bude provedena podle projektové dokumentace vypracované v září 2023 Ing. Zdeňkem 

Bláhou (autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - 

ČKAIT 0200528), která se po nabytí právní moci rozhodnutí předává žadatelům. 

6. Odebírané množství podzemní vody nesmí ovlivnit stávající povolené okolní odběry, bude 

respektováno doporučení odborně způsobilé osoby. 

7. Stavba trubní studny bude dokončena nejpozději do dvou let od nabytí právní moci výroku I. tohoto 

rozhodnutí. 

8. Vystrojení hydrogeologického vrtu - trubní jímací studny o maximálním vrtném průměru 200 mm a 

celkové maximální hloubce 36 m bude provedeno odbornou firmou. Jméno prováděcí firmy, včetně 

oprávnění k dané činnosti a spojení na odpovědnou osobu musí být oznámeno vodoprávnímu úřadu 

nejpozději do 10 dnů před zahájením stavebních prací.  

9. Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět min. 15 dní před zahájením stavby, a také tuto část výstavby 

pro kontrolní prohlídky: 

- dokončení stavby 

10. K užívání stavby je třeba předložit vodoprávnímu úřadu: 

- geodetické zaměření skutečného umístění trubní studny, včetně potvrzení o jeho předání na 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 2077/57, Praha 2, 

- doklady o likvidaci odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití nebude možné, a to 

zejména přehled jednotlivých druhů odpadů, které vznikly v průběhu stavby a způsob jejich 

využití nebo odstranění. U každé oprávněné osoby, které bude odpad předáván, je nutno doložit 

souhlas příslušného krajského úřadu k provozování zařízení k nakládání s odpady, 

- revize elektro rozvodů. 

II. podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního zákona 

p o v o l e n í   k   o d b ě r u   p o d z e m n í   v o d y 

k nakládání s podzemními vodami – odběru podzemních vod z výše uvedené studny na pozemku parc.č. 

278/20, k.ú. Benice, stanovenému na základě hydrogeologického posudku vypracovaného, v souladu 

s ustanovením § 9 odst. 1 vodního zákona, v září 2023 Dipl. -Geol. T. Jelani, osobou odborně způsobilou 

v hydrogeologii a sanační geologii, - č.2372/2018. 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 3 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

K nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru (dále jen "nakládání s vodami") na místě: 

Název kraje Hlavní město Praha 

Název obce Praha 

Identifikátor katastrálního území 602582 

Název katastrálního území Benice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 278/20 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-01-0190-0-00 

Hydrogeologický rajon 6250 proterozoikum a paleozoikum v povodí 

přítoků Vltavy 

Útvar podzemních vod 62500 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) jednotné 

trigonometrické sítě katastrální 

1052257; 731211 orientačně osa studny 

Údaje o max. povoleném množství odběru: 

Průměrný povolený odběr 0,0009 l/s 

Maximální povolený odběr 0,7 l/s 

Maximální měsíční povolený odběr 0,004 tis. m3/měs 

Roční povolený odběr 0,014 tis. m3/rok 

Časové omezení platnosti povolení pro množství 

odebíraných vod 

po dobu životnosti vodního díla 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 8 

Doplňkové údaje 

K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo 

vodního zdroje 

NE 

Název vodního díla vrtaná studna 

Studny studna vrtaná 

Počet povolovaných studní (dle Č 03) 1 

Studna sběrná / jímací jímací 

Hloubka studny 36 m 

Podmínky pro nakládání s podzemními vodami podle § 9 odst. 1 vodního zákona: 

1. Pozemek vlastníka v bezprostřední blízkosti studny nesmí být znečišťován látkami ohrožujícími 

jakost a zdravotní nezávadnost povrchových či podzemních vod, nesmí zde být aplikovány herbicidy 

a pesticidy. 

2. Podzemní voda ze studny bude odebírána pro účel závlahy pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice. 

3. Dimenzování a instalaci čerpacího zařízení musí provést odborná firma. 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu pro 

výrok I. a II.: 

Margita Jíšová, nar. 23.5.1956, Parmská 364, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111. 

Odůvodnění: 

Dne 5.1.2024 obdržel odbor výstavby a územního plánování ÚMČ Praha 22 níže uvedené žádosti 

Margity Jíšové: 

1) žádost o společné územní a stavební řízení na stavbu vodního díla dle § 15 vodního zákona vrtané 

studny na pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice. 

2) žádost o vydání povolení k odběru podzemních vod dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. pro potřeby 

jednotlivých občanů (domácností) k vrtané studni - vodního díla na pozemku parc. č. 278/20, k.ú. 

Benice, sloužícího jako zdroje podzemní vody pro závlahu pozemku. 

 

Účastníkům řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona se dle § 94m odst. 2 stavebního zákona z důvodu 

velkého počtu doručuje veřejnou vyhláškou. Účastníky řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona jsou 

vlastníci sousedních staveb anebo sousedních pozemků a staveb na nich přímo dotčených vlivem záměru:  

- pozemky parc.č. 277/138, 278/19, 278/1, 278/21, k.ú. Benice. 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 4 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

Odbor výstavby a územního plánování jako příslušný vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků 

společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k stavebního zákona tak, že za účastníky 

tohoto řízení považuje: 

ve smyslu § 94k stavebního zákona 

dle písm. a) žadatele: 

- Margitu Jíšovou, nar. 23.5.1956, Parmská 364, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111, 

dle písm. b) obec: 

- Hlavní město Praha, IČ 70883858, Mariánské nám. 2/2, Praha 1, zastoupené Institutem plánování 

a rozvoje hl.m.Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2,  

dle písm. c) vlastníka stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 

- není taková osoba 

dle písm. d) vlastníka pozemku, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:  

- není taková osoba. 

dle písm. e) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- pozemky parc.č. 277/138, 278/19, 278/1, 278/21, k.ú. Benice. 

ve smyslu § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze,  

- Městská část Praha-Benice, IČ 00240052, Květnového povstání 21, Praha 10-Benice, 103 00  

Praha 113. 

Dále odbor výstavby a územního plánování jako příslušný vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků 

vodoprávního řízení (o povolení k nakládání s podzemními vodami) podle § 27 správního řádu tak, že za 

účastníky tohoto řízení považuje: 

ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu, žadatele: 

- Margitu Jíšovou, nar. 23.5.1956, Parmská 364, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111, 

ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu, další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo 

dotčeny na svých právech nebo povinnostech: 

- Vlastníci pozemků parc.č. 277/138, 278/19, 278/1, 278/21, k.ú. Benice, 

- Městská část Praha-Benice, IČ 00240052, Květnového povstání 21, Praha 10-Benice, 103 00  

Praha 113. 

Současně vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků vodoprávního řízení (o povolení k nakládání 

s podzemními vodami) podle § 115 vodního zákona tak, že za účastníky tohoto řízení považuje: 

ve smyslu § 115 odst. 4 vodního zákona, obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím 

vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí, pokud tento zákon nestanoví 

jinak: 

- není taková obec 

ve smyslu § 115 odst. 5 vodního zákona správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká 

vodního toku: stavba se nedotýká vodního toku 

ve smyslu § 115 odst. 7 vodního zákona, má spolek postavení účastníka řízení vedeného podle vodního 

zákona, jestliže písemně požádá o postavení účastníka řízení do 8 dnů ode dne sdělení informace podle 

odstavce 6. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí den doručení jejího písemného 

vyhotovení nebo první den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, 

- v tomto případě nebyl žádný spolek obesílán, neboť vodoprávní úřad neeviduje žádný přihlášený 

spolek, jehož zájmy dle zvláštních předpisů by byly dotčeny. 

Vodoprávní úřad vedl vodoprávní řízení v souladu se zásadami činnosti správních orgánů (§ 2 odst. 3 a 4 

správního řádu). 

Vodoprávní úřad oznámil podle § 94m odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 115 vodního 

zákona, a dále podle § 47 odst. 1 správního řádu opatřením č. j. P22 1549/2024 OVÚP 13 ze dne 

30.1.2024 zahájení společného řízení ve výše uvedené věci účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Dle § 

94m odst. 3 stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upustil odbor 

výstavby a územního plánování od ústního jednání a stanovil účastníkům řízení lhůtu 15 dnů od data 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 5 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

doručení oznámení k nahlédnutí do spisu a k podání případných námitek, připomínek, případně k 

uplatnění důkazů.  

Výše uvedená lhůta uběhla dnem 4.3.2024. Dotčené orgány neuplatnily žádná další stanoviska. Účastníci 

řízení neuplatnili žádné námitky. 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení se doručovalo účastníkům řízení dle § 27 

odst. 1 správního řádu (účastníkům dle § 94k písm. a) a c) stavebního zákona) a dotčeným orgánům 

jednotlivě, účastníkům řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona se z důvodu velkého počtu doručovalo 

veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce ÚMČ Praha 22 od 1.2.2024 do 17.2.2024. 

Z předložených dokladů a podkladů společné žádosti o umístění, povolení stavby vodního díla a 

povolení k nakládání s podzemními vodami bylo zjištěno následující: 

Stavba trubní vrtaná studna o maximálním vrtném 

průměru 200 mm a celkové maximální hloubce 36 

m. 

Účel stavby jímání a odběr podzemních vod jako zdroje pro 

závlahu pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice. 

Druh stavby vodní dílo dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. j) 

vodního zákona, tj. studna. 

Druh nakládání s podzemními vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního 

zákona, tj. odběr. 

Umístění stavby a odběrného místa podzemních 

vod 

pozemek parc.č. 278/20, k.ú. Benice. 

Projektant stavební části Ing. Zdeněk Bláha (autorizovaný inženýr pro 

stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství - ČKAIT 0200528). 

Zpracovatel hydrogeologického vyjádření Dipl. -Geol. T. Jelani, osoba odborně způsobilá 

v hydrogeologii a sanační geologii, - č.2372/2018 

Provozovatel vodního díla - studny a vlastník 

práva k nakládání s podzemními vodami -  odběru: 

Margita Jíšová, nar. 23.5.1956, Parmská 364, 

Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111. 

Termín dokončení stavby do dvou let od nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí. 

Povolení k odběru podzemních vod je povoleno po dobu životnosti stavby vodního díla. 

Podle žádosti stavebníka o povolení stavby vodního díla, dle předložených dokladů a projektové 

dokumentace, je stavbou dotčen následující pozemek: 

k.ú./ parc. č. vlastník/uživatel právo k pozemku 

Benice 

278/20 

Margita Jíšová, nar. 23.5.1956, Parmská 364, Praha 10-Horní 

Měcholupy, 109 00  Praha 111, 

vlastník 

Žádost byla doložena následujícími doklady: 

1) Projektová dokumentace vypracovaná v září 2023 Ing. Zdeňkem Bláhou (autorizovaným inženýrem 

pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - ČKAIT 0200528). 

2) Hydrogeologický posudek vypracovaný, v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 vodního zákona, v září 

2023 Dipl. -Geol. T. Jelani, osobou odborně způsobilou v hydrogeologii a sanační geologii, - 

č.2372/2018. 

3) Dne 11.12.2023 vydal OVÚP ÚMČ Praha 22 pod č.j. P22 18610/2023 OVÚP 04, sdělení o vydání 

závazného stanoviska fikcí. 

4) Dne 6.11.2023 vydal OCP MHMP vyjádření a závazná stanoviska z hlediska ochrany složek 

životního prostředí, pod č. j. MHMP 2324517/2023, ze kterého vyplývá, že záměr je možný. 

5) Dne 14.11.2023 vydalo Povodí Vltavy, státní podnik závod Dolní Vltava pod zn. PVL-74094/2023-

263 stanovisko, ze kterého vyplývá, že záměr je možný. 

 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 6 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

Umístění osy vrtané studny bude o maximálním vrtném průměru 200 mm a celkové maximální hloubce 

36 m, na pozemku parc.č. 278/20, k.ú. Benice, s přímým určením polohy osy se souřadnicemi, X – 

1052257; Y –731211, tj. osově v min. vzdálenostech 13,2 m od hranice s pozemkem parc.č. 277/138 a 5,3 

m od hranice s pozemkem parc.č. 278/21, vše k.ú. Benice. 

Studna bude vystrojena PVC pažnicemi (zárubnicemi) o průměru 125 mm. V zhlaví vrtané studny bude 

provedena (armaturní komora) manipulační šachta pro osazení armatur a umožnění přístupu k vlastní 

vrtané studni. Úprava terénu v nejbližším okolí studny bude zhotovena s vyspádováním min. 2 % od 

studny do vzdálenosti 2 m. Studna bude zajištěna tak, aby byla dostatečně zabezpečena ochrana zdroje 

vody před ovlivněním povrchovými vodami.  

Umístění a technické řešení stavby dle projektové dokumentace vypracované v září 2023 Ing. Zdeňkem 

Bláhou (autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - ČKAIT 

0200528), osobou oprávněnou ve smyslu ustanovení § 158 stavebního zákona, je v souladu s nařízením č. 

10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické 

požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy, dále jen „PSP“): zejména § 29 

odstupy staveb a pravidla pro výstavbu při hranici pozemku, § 36 – Zásobování pitnou vodou a studny. 

Dle platného územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, schváleného usnesením 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9.9.1999, který nabyl účinnosti dne 1.1.2000, vyhláškou 

32/1999 Sb. hl.m.Prahy, o závazné části územního plánu hlavního města Prahy, ve znění změny Z2832/00 

vydané usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 dne 6.9.2018 formou Opatření obecné povahy č. 

55/2018 s účinností od 12.10.2018 (dále jen ÚPn), je výše uvedený záměr v ploše s využitím PZO  

zahrádky a zahrádkové osady, podmíněně přípustným využitím v souladu s ÚPn. 

Hydrogeologický posudek byl vypracovaný, v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 vodního zákona, v září 

2023 Dipl. -Geol. T. Jelani, osobou odborně způsobilou v hydrogeologii a sanační geologii, - 

č.2372/2018, s předpokladem, že při max. uvažovaném okamžitém odběru 0,66 l/s (výkon čerpadla), 

nedojde k negativnímu ovlivnění okolních studní a na vodu vázaných ekosystémů. Tento předpoklad je 

navržen, tak, že je stanoveno disponibilní dlouhodobé množství odebírané vody na Qprům = 0,0009 l/s, tj. 

cca Qměsíc = 4 m3/měsíc, resp. Qrok = 14 m3/rok, při odběru uskutečňovaném 8 měsíců v roce. 

V souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů: „Ve 

věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období postupuje podle dosavadních 

právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto 

zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Pro účely přechodných 

ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti tohoto zákona považuje 1. červenec 

2024. Ve věcech týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s 

nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb se postupuje podle tohoto zákona s výjimkou § 

172, 173, § 185 odst. 3 písm. c) a části sedmé.“ Přechodným obdobím se dle ust. § 334a odst. 1 výše 

citovaného stavebního zákona rozumí období od 1.1.2024 do 30.6.2024. Vodoprávní úřad ÚMČ Praha 22 

proto v řízení od 1.1.2024 postupoval dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 31. 12. 

2023, jelikož předmětem řízení není vyhrazená stavba, a dle vodního zákona, ve znění účinném do 31. 12. 

2023. 

Na základě výše uvedeného rozhodl odbor výstavby a územního plánování ÚMČ Praha 22 ve věci 

tak, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnutí. 

Upozornění pro žadatele (nebo také stavebníky): 

• doporučujeme v rámci čerpací zkoušky změřit hladiny podzemních vod v okolních studních, 

• společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 

stavba zahájena, 

• stavba nesmí být zahájena dříve, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

• na stavbě musí být k dispozici ověřená projektová dokumentace a všechny doklady, týkající se 

provádění stavby, 

• stavebník je povinen před zahájením stavby umístit tabulku STAVBA POVOLENA na viditelném 

místě u vstupu na staveniště a ponechat ji tam do konce stavby, 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 7 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

• při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce technických zařízení, 

zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, 

• stavebník je povinen dodržet ustanovení § 152, 154, 156 a 157 stavebního zákona, 

• případné změny projektu předložte předem ke schválení vodoprávnímu úřadu, 

• po celou dobu stavby musí být zajištěn bezpečný průchod chodců, přístup k sousedním nemovitostem 

a k ovládacím armaturám inženýrských sítí, vjezd vozidlům svozu domovního odpadu a 

pohotovostním vozidlům, 

• materiál a případné odpady nebudou ukládány na pozemních komunikacích a komunikačních 

plochách mimo povolené prostory,  

• vozidla stavby nebudou, odstavováním na pozemních komunikacích a komunikačních plochách 

(mimo povolené prostory), omezovat jejich užívání, 

• po dobu stavby budou prováděna taková opatření, aby byly minimalizovány zábory komunikací pro 

účely stavby (výkopy, skládka materiálu, zařízení staveniště aj.) a aby při případném odvozu zeminy a 

ostatního materiálu nedocházelo k znečišťování a poškozování tělesa okolních místních komunikací 

používaných stavbou. Případné závady ve sjízdnosti budou investorem neprodleně odstraňovány. 

• organizace provádějící vrtné práce ohlásí zahájení činnosti prováděné hornickým způsobem 

Obvodnímu Báňskému úřadu ve lhůtě minimálně 8 dní před zahájením prací podle ustanovení 

vyhlášky č.104/1988 Sb. ve znění pozdější předpisů. Současně tuto skutečnost oznámí 

vodoprávnímu úřadu ÚMČ Praha 22, 

• vrtné práce musí provádět organizace (právnická nebo fyzická osoba), která vlastní příslušné 

oprávnění k provádění činnosti hornickým způsobem, vydané místně příslušným obvodním 

báňským úřadem podle § 5 zákona č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a státní 

báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle § 81 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode 

dne jeho doručení k odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy, podáním u zdejšího odboru 

výstavby a územního plánování ÚMČ Praha 22. Odvolání je nutno podat s náležitostmi dle § 82 

správního řádu. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení.  

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

Ing. Eliška Barčáková 

    otisk úředního razítka   vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, včetně způsobu umožňující 

dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 



Č.j. P22 3648/2024 OVÚP 13 str. 8 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

Poplatek: 

Za vydání tohoto rozhodnutí je předepsán správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích položky 18 odst. 1 písm. g) (společné povolení stavby vodního díla) ve výši 300 Kč, který byl 

zaplacen před vydáním tohoto rozhodnutí bankovním převodem dne 6.3. 2024 pod variabilním symbolem 

3040103658. 

Přílohy (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- pro žadatele - ověřená projektová dokumentace + stejnopis rozhodnutí s doložkou právní moci a 

tabulka „STAVBA POVOLENA“ 

- pro městskou část Praha – Benice - ověřená projektová dokumentace 

- IPR HMP – ověřená katastrální situace 

Doručuje se účastníkům společného řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona a § 18 odst. 1 písm. 

h) zákona o hlavním městě Praze a § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s § 144 odst. 2 a 6 

správního řádu) se zveřejněním umožňujícím dálkový přístup, po dobu 15 dnů. 15. dnem od 

vyvěšení na úřední desce ÚMČ Praha 22, dle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost považuje za 

doručenou.  

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Margita Jíšová, IDDS: 8xth2c6 (žadatel) 

 trvalý pobyt: Parmská č.p. 364, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

 

Městská část Praha-Benice, IDDS: ftfbtyv - s žádostí o zveřejnění na úřední desce dle § 25 odst. 3 

správního řádu a následné potvrzení o vyvěšení 

 sídlo: Květnového povstání č.p. 21, Praha 10-Benice, 103 00  Praha 113 

 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, (IPR HMP), IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

 

Co: 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

evidence, spis 

 

 


		2024-03-11T09:24:10+0100
	Ing. Eliška Barčáková
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




